

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 03.575.727/0001-95, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 1000, na cidade de Anaurilândia/MS, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, portador do CPF nº 204.868.041-00 e RG nº 12.105.700 SSP/SP, no uso de suas atribuições legais, resolve, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 7.892/2013 e nº 3.555/2000, e Decreto Municipal n.º 1.571/2020, Decreto Municipal 1.339/2018 e legislação correlata, em face da Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico n.º 006/2022, para Registro de Preços - SRP, registrar os preços da empresa segundo as seguintes cláusulas e condições:

1.DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente, material pedagógico e material esportivo para atender necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS**, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem parte do presente Registro de Preços.

1.2. As quantidades constantes do Termo de Referência (Anexo I) são estimativas de consumo, não se obrigando a Administração à aquisição total.

1.3 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **PZ CASTELLO LTDA-EPP**, estabelecida na Rua Piaui, nº 65 – Bairro Vila Moimaz, em Birigui - SP, Cep: 16.202-007, inscrita no CNPJ sob nº 32.563.695/0001-06, por seu representante legal **Sr. Priscilla Zanotti Castello**, portador do CPF nº 329.630.518-16 e RG nº 40.311.533-4 SSP/SP.

1.4 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **TECBOL LTDA-EPP**, estabelecida na Rua Vereador Jose do Nascimento, nº 33, Letra A – Bairro Centro, em Santa Cruz de Minas - MG, Cep: 36.328-000, inscrita no CNPJ sob nº 27.183.604/0001-77, por seu representante legal **Sr. Jacqueline Cristina da**

Silva Almeida, portador do CPF nº 823.572.006-00 e RG nº MG- 5.704.628 SSP/MG.

1.5 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **COMERCIAL TH4 LTDA-ME**, estabelecida na Avenida Mauá, nº 2457 – Bairro Zona 03, em Maringá - PR, Cep: 87.050-020, inscrita no CNPJ sob nº 45.194.580/0001-33, por seu representante legal **Sr. Thiago Wilhams Fratino Leite**, portador do CPF nº 052.710.061-74 e RG nº 1984774 SESP/MS.

1.6 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **LUCIANE XAVIER CARNEIRO-ME**, estabelecida na Avenida Brasil, nº 1056, Terreo – Bairro Centro, em Anaurilândia - MS, Cep: 79770-000, inscrita no CNPJ sob nº 03.028.656/0001-00, por seu representante legal **Sr. Luciane Xavier Carneiro**, portador do CPF nº 692.524.671-49 e RG nº 439.632 SSP/MS.

1.7 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME**, estabelecida na Rod Governador Mario Covas, nº 3255, Quadra 01 Lote 04 Box 14 – Bairro Padre Mathias, em -- Cariacica - ES, Cep: 29.158-900, inscrita no CNPJ sob nº 14.559.760/0001-48, por seu representante legal **Sr. Lucas Medeiros Vasconcelos**, portador do CPF nº 733.619.501-63 e RG nº 1467431 SSP/MS.

1.8 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME**, estabelecida na Rua Tancredo Neves, nº 55, Sala 7 – Bairro Centro, em Barão de Cotegipe - RS, Cep: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob nº 47.190.313/0001-13, por seu representante legal **Sr. Luís Carlos Tomazelli**, portador do CPF nº 497.121.100-44 e RG nº 1039660285 SSP/RS.

1.9 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-EPP**, estabelecida na PRL Rua Jose Julião Cardoso, nº 145 – Bairro Residencial São Cristóvão, em Dracena - SP, Cep: 17.900-000, inscrita no CNPJ sob nº 47.436.490/0001-37, por seu representante legal **Sr. Érica Maria Gomes do Nascimento Carais**, portador

do CPF nº 048.579.471-37 e RG nº 64.987.863-2 SSP/SP.

1.10 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **ANDRE MIRANDOLA-ME**, estabelecida na Rua Sete de Setembro, nº 1496 – Bairro Centro, em Nova Andradina - MS, Cep: 79.750-000, inscrita no CNPJ sob nº 04.860.249/0001-28, por seu representante legal **Sr. André Mirandola**, portador do CPF nº 775.086.961-15 e RG nº 745707 SSP/MS.

1.11 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **B. A. EDITORA LTDA-ME**, estabelecida na Rua Constituição, nº 200, Sala 01 – Bairro Zona 01, em Cianorte - PR, Cep: 87.200-161, inscrita no CNPJ sob nº 39.639.898/0001-88, por seu representante legal **Sr. Bruna Aylon**, portador do CPF nº 083.387.839-51 e RG nº 124971225 SESP/PR.

1.12 A Fornecedora do objeto é a empresa Adjudicatária: **JANAINA CALCADA RIBEIRO-ME**, estabelecida na Rua Barão de Monte Santo, nº 1619, Andar 1; APT 15 – Bairro Mooca, em São Paulo - SP, Cep: 03.123-020, inscrita no CNPJ sob nº 37.784.943/0001-62, por seu representante legal **Sr. Janaina Calcada Ribeiro**, portador do CPF nº 112.882.476-05 e RG nº MG 14805951 SSP/MG.

2. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será o **MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS**.

3. DOS PREÇOS REGISTRADOS:

3.1. O preço, as quantidades e as especificações do fornecimento registrado nesta ata constam da(s) proposta(s) atualizada(s) da(s) empresa(s) adjudicatária(s), que é parte integrante desta ata, sendo o valor global de R\$ 413.583,12 (quatrocentos e treze mil, quinhentos e oitenta e três reais e doze centavos).

EMPRESA		PZ CASTELLO LTDA-EPP				
CNPJ		32.563.695/0001-06				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
1	BARBANTE CRU N. 06 - EM ALGODAO - ROLO C/ 01 KG	UNIDADE	79	PIRATININGA	27,89	2.203,31
6	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO 48 FLS	UNIDADE	600	JANDAIA	3,05	1.830,00
7	CARTOLINA 150 G 50X66 - CORES VARIADAS	UNIDADE	1200	ALLCART	0,75	900,00
8	COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	UNIDADE	76	GATTE	0,90	68,40
9	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	UNIDADE	265	RADEX	2,10	556,50
10	ELASTICO LATEX N. 18 - PCT 500 GR	UNIDADE	39	PREMIER	13,00	507,00
13	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 20 FLS	UNIDADE	169	BAZZE	12,65	2.137,85
32	FITA ADESIVA 12MMX33M	UNIDADE	132	FITPEL	2,90	382,80
34	ENVELOPE OFFICIO 25X35 COM 100 UNID	CAIXA	121	SCRITY	42,00	5.082,00
40	PINCEL CHATO N 12	UNIDADE	430	CASTELO	3,05	1.311,50
41	PINCEL CHATO N 10	UNIDADE	430	CASTELO	2,80	1.204,00
44	APONTADOR PLASTICO DE LAPIS SIMPLES	UNIDADE	395	GATTE	0,26	102,70
45	ENVELOPE SACO BRANCO A4	UNIDADE	6900	SCRITY	0,40	2.760,00
46	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM X 200M	UNIDADE	34	NS DO LIBANO	84,50	2.873,00
49	CLIPS N.5 CX C/ 500G	CAIXA	118	TOP	11,50	1.357,00
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX3M	UNIDADE	203	EPA	5,85	1.187,55
53	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	UNIDADE	80	CONTA FACIL	2,35	188,00
56	ALMOFADA P/ CARIMBO N.3 - AZUL 6,7X11,0 CM	UNIDADE	98	STARPRINT	5,45	534,10
62	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75 GR - 176X250	UNIDADE	1750	SCRITY	0,25	437,50
80	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE	112	MULTILASER	22,99	2.574,88
84	TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATOMICO 37 ML - CORES VARIADAS	UNIDADE	41	RADEX	7,30	299,30
86	PAPEL ALMACO A4 58 G COM PAUTA PACOTE C/ 100 FLS	PACOTE	41	RENOVO	10,20	418,20
91	BEXIGA, N. 7, LISA, CORES SORTIDAS- PCT C/ 50 UN	PACOTE	250	HAPPY DAY	4,85	1.212,50
93	GIZ DE CERA, GROSSO ATOXICO CAIXA COM 15 UNIDADES 95 GRAMAS	CAIXA	510	DELTA	8,70	4.437,00
94	GIZ DE CERA, GROSSO,	CAIXA	370	TRIS	6,00	2.220,00

	TRIANGULAR, CAIXA COM 12, 95 GRAMAS					
96	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 04, AZUL, 145X33 CM, GRANDE	UNIDADE	43	STARPRINT	9,00	387,00
97	BLOCO FLIP CHART C/ PICOTE, 64X88 CM, 50 FOLHAS	PACOTE	10	SAN REMO	38,00	380,00
100	COLA P/ EVA E ISOPOR 90 GR	UNIDADE	260	ZAS TRAZ	5,30	1.378,00
101	E.V.A. ESTAMPADO 40 X 60 CM ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	645	HAITI	3,60	2.322,00
104	ETIQUETA PARA PREÇO TARJA 6 60x40 (ROLO 500 UNIDADE)	ROLO	95	FITACREL	20,00	1.900,00
107	FITILHO PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, ROLO 5MM X 50 MTS	ROLO	205	RAIO DE SOL	1,35	276,75
156	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X250X130	UNIDADE	495	POLIBRAS	5,59	2.767,05
157	ARQUIVO MORTO OFÍCIO PAPELÃO 350X135X240MM	UNIDADE	505	SÃO CARLOS	2,64	1.333,20
158	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 EM POLIPROPILENO PRETA PP 0,30	UNIDADE	1800	PLASPIRAL	0,60	1.080,00
159	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE	UNIDADE	1800	PLASPIRAL	0,60	1.080,00
161	CLIPS 4/0 GALVANIZADO CX.C/ 390 UN/500G	CAIXA	101	TOP	9,45	954,45
162	CLIPS 8/0 GALVANIZADO CX. C/ 180 UM/500G	CAIXA	142	TOP	10,75	1.526,50
163	CLIPS N. 6 CX C/220 UM/500G	CAIXA	107	TOP	9,50	1.016,50
164	COLA BRANCA 110 GRAMAS. NÃO TOXICA, COPOSIÇÃO: ACETATO DE DE POLIVINILA	UNIDADE	707	PIRATININGA	2,08	1.470,56
166	COLA BRANCA 1 KG. NÃO TOXICA, COPOSIÇÃO: ACETATO DE DE POLIVINILA	UNIDADE	395	PIRATININGA	10,15	4.009,25
173	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, PEQUENA. MEDIADAS APROXIMADAS(12,5X9,5) ALIMENTAÇÃO: BATEIRA TIPO LR1130	UNIDADE	84	CLASSE	15,00	1.260,00
175	CANETA CORRETIVA COM NO MÍNIMO 7ML	UNIDADE	117	MASTERPRINT	3,00	351,00
177	BOBINA PAPEL DE PRESENTE BOBINA 60CMX100M COUCHÊ (UNIDADE	13	GESSELE	102,00	1.326,00

	ESTAMPAS VARIADAS INFANTIS E ADULTAS)					
178	SUPORTE PRA FITA ADESIVA. LÂMINA EM AÇO INOX PARA CORTE DE PROPILENO. BASE ANTI-DERRAPANTE. SUPORTE UTILIZADO PARA O MANUSEIO DE FITAS ADESIVAS DE 12 MM DE LARGURA COM O SISTEMA DE ROLDANA E SERRILHA DE AÇO INOXIDAVEL. COM ADAPTADOR PARA USO DE VARIOS MODELOS E TAMANHOS DE FITA ADESIVA.	UNIDADE	14	CAVIA	20,00	280,00
180	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA DE 2MM (CORES VARIADAS)	UNIDADE	237	KAZ	1,90	450,30
181	GRAMPO 26/6 COM 5000	CAIXA	186	TOP	5,00	930,00
VALOR TOTAL					R\$ 63.263,65	

EMPRESA		TECBOL LTDA-EPP				
CNPJ		27.183.604/0001-77				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Composição: PVC - Peso do Produto: 410-450 g - Costura: Sem Costura - Circunferência: 68-70 cm	UNIDADE	154	DALEBOL	57,00	8.778,00
3	BOLA DE VOLEIBOL Composição: Poliuretano./ Miolo Slip System - Peso do Produto: 260g - 280g - Circunferência: 64cm - 66cm	UNIDADE	30	DALEBOL	50,00	1.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.278,00	

EMPRESA		COMERCIAL TH4 LTDA-ME				
CNPJ		45.194.580/0001-33				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
4	BORRACHA BRANCA N. 20 CX C/ 20 UND	CAIXA	101	PREMIER	9,94	1.003,94
5	BORRACHA BRANCA N. 40 CX C/ 40 UND	CAIXA	108	PREMIER	9,94	1.073,52
15	LIVRO ATA C/ 100 FLS - PRETO S/ MARGEM	UNIDADE	58	PB	10,90	632,20
17	PAPEL CAMURCA	UNIDADE	1045	ART FLOCK	1,19	1.243,55

	60X40CM CORES VARIADAS					
19	PAPEL CREPON 48CM X 2 MT- CORES VARIADAS	UNIDADE	1120	ART FLOCK	1,05	1.176,00
22	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 40 FLS C/ 02 FUROS	UNIDADE	84	MASTERPRINT	52,00	4.368,00
25	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE - 30CM	UNIDADE	768	ACRINIL	0,70	537,60
28	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO CX C/ 50	CAIXA	300	SETE BELO	3,35	1.005,00
29	PINCEL ATOMICO AZUL	UNIDADE	278	AOWA	1,53	425,34
30	ENVELOPE 24 X 34 - OURO	UNIDADE	1950	SCRITY	0,37	721,50
48	MASSA PARA MODELAR 180 G CX COM 12 CORES	CAIXA	810	MAGIX	3,01	2.438,10
57	CADERNO PEQUENO ASPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA	UNIDADE	425	JANDAIA	5,64	2.397,00
58	PINCEL ATOMICO PRETO	UNIDADE	263	AOWA	1,48	389,24
59	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UNIDADE	263	AOWA	1,48	389,24
60	LAPIS DE COR TRIANGULAR GRNDE - CX COM 12 UN.	CAIXA	660	ECOLE	6,31	4.164,60
65	EVA 600X400X2 MM - CORES SORTIDAS	UNIDADE	2765	HAITI	2,00	5.530,00
69	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	SETE BELO	4,57	2.742,00
70	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, TAMPA COM PRENDEDOR	UNIDADE	442	MASTERPRINT	1,00	442,00
87	FITA ADESIVA LARGA 48 MM X 50 M TRANSPARENTE PCT C/ 4 ROLOS	PACOTE	601	SUTAPE	15,90	9.555,90
88	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA AZUL, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA	CAIXA	132	BIC	23,40	3.088,80

	VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UN. CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA AZUL, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UN.					
89	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA PRETA, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTENIO ,ESFERA PERFEITA E RESISTENTE ,CAIXA COM 50 UM. CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA PRETA, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTENIO ,ESFERA PERFEITA E RESISTENTE ,CAIXA COM 50 UM.	CAIXA	33	BIC	23,40	772,20
90	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA VERMELHA, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO,	CAIXA	38	BIC	23,40	889,20

	ESFERA PERFEITA E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UN. CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM PONTA MÉDIA VERMELHA, ESCRITA MACIA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UN.					
105	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, PEQUENO, 100 FOLHAS	UNIDADE	43	PB	10,90	468,70
108	FITA ADESIVA CREPE 19 MMX 50 M	ROLO	259	SUTAPE	3,66	947,94
122	TESOURA DE AÇO INOX 21CM CABO EMBORRACHADO	UNIDADE	170	SCISSORS	7,30	1.241,00
170	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL ENTRE 20-25W BIVOLT PARA BASTÃO DE 11MM	UNIDADE	59	PLANETA T	17,00	1.003,00
171	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA ENTRE 20-25W BIVOLT PARA BASTÃO DE 7,2MM	UNIDADE	64	PLANETA T	13,80	883,20
VALOR TOTAL					R\$ 49.528,77	

EMPRESA		LUCIANE XAVIER CARNEIRO-ME				
CNPJ		03.028.656/0001-00				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
11	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 17MM	UNIDADE	450	MARES	0,48	216,00
12	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 7MM	UNIDADE	570	MARES	0,20	114,00
14	LAPIS PRETO GRAFITE N 2 CX C/ 144 UN	CAIXA	439	KAZ	36,18	15.883,02
24	REGUA DE MADEIRA DE 1METRO	UNIDADE	30	SOUZA	10,89	326,70
35	SACO CELOFANE TRANSPARENTE 89X120 CM	UNIDADE	500	GALA	4,93	2.465,00
39	PINCEL CHATO N 14	UNIDADE	430	KAZ	3,39	1.457,70

64	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 12 MM	UNIDADE	450	MARES	0,35	157,50
67	CADERNETA PARA RECADOS 14,6MM POR 10,0MM - 64 FOLHAS	UNIDADE	52	TAMOIO	2,13	110,76
68	COLA COLORIDA 23G CX C/ 6 CORES	CAIXA	395	KOALA	10,49	4.143,55
71	EVA 40 X 48 CM COM GLITER - CORES VARIADAS	UNIDADE	755	D+	3,95	2.982,25
72	BASTAO DE COLA QUENTE - GROSSO - 11,2 MM X 300 MM - PCT COM 12 UNIDADES.	PACOTE	345	KAZ	11,00	3.795,00
73	BASTAO DE COLA QUENTE - FINO- 7,0 MM X 300 MM - PCT COM 12 UNIDADES.	PACOTE	351	KAZ	7,95	2.790,45
75	PAPEL CELOFONE INCOLOR - 70 X 89 CM	UNIDADE	400	GALA	0,99	396,00
76	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 9 MM	UNIDADE	570	MARES	0,26	148,20
77	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 14 MM	UNIDADE	450	MARES	0,38	171,00
78	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 20 MM	UNIDADE	450	MARES	0,55	247,50
79	PRENDEDOR DE PAPEL COLORIDO 32MM PCT C/ 24	PACOTE	62	CARBRINK	19,50	1.209,00
81	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC - 55MM	UNIDADE	450	MARES	3,80	1.710,00
82	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO EM PVC- 35 - MM	UNIDADE	450	MARES	1,98	891,00
83	FITA METALOIDE 10 MM - ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS	UNIDADE	160	LANTECOR	5,45	872,00
92	PAPEL PARA TRANSFER OU SUBLIMAÇÃO-BOBINA 610MMX50M. PAPEL 90G/M2, TUBET 2". EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	20	SILFER	95,00	1.900,00
98	BLOCO ADESIVO, CONTÉM 04 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA, 38X50 MM	PACOTE	94	LEONORA	2,92	274,48
99	COLA COLORIDA 23 GR C/ GLITER CAIXA C/ 6 CORES	CAIXA	395	KAZ	6,75	2.666,25

102	ENVELOPE BRANCO 12,5x17,6 CM CAIXA C/ 500 UNID	CAIXA	88	FORONI	90,60	7.972,80
103	ETIQUETA PARA PREÇO TARJA 5 20 Mm X 37 Mm ROLO C/500 UNIDADES	ROLO	95	GRESPLAN	4,30	408,50
106	GRAMPEADOR, 30CM, EM METAL, ALTA CAPACIDADE DE GRAMPEAR, AUTONOMIA DE ATÉ 200 FOLHAS, PODENDO SER UTILIZADOS DIVERSOS TIPOS DE GRAMPO	UNIDADE	11	KAZ	129,00	1.419,00
110	GRAMPO 23/24 C/ 1000 PEÇAS PARA 200 FOLHAS	CAIXA	71	FRAMA	12,00	852,00
115	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS	UNIDADE	990	ACP	0,25	247,50
116	PASTA SANFONADA PLÁSTICA TRANSPARENTE BC/ 31 DIVISÓRIAS	UNIDADE	68	ACP	27,95	1.900,60
118	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30x44 C/ 50 UNIDADES	PACOTE	80	GALA	34,00	2.720,00
119	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 45X60 CM C/ 50 UNIDADES	PACOTE	70	GALA	70,00	4.900,00
120	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 50 X 70 CM C/ 25 UNIDADES	PACOTE	70	GALA	49,50	3.465,00
121	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 25 X 37 CM C/ 50 UNIDADES	PACOTE	75	GALA	18,60	1.395,00
125	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL A3 37 x 47 cm COM 100 ENVELOPES	CAIXA	101	FORONI	48,00	4.848,00
126	BLOCOS DE MONTAR DE PLÁSTICO CONECTANDO FORMAS COM 150 PEÇAS PACOTE, DIMENSÃO APROXIMADA DA EMBALAGEM: 26X20X7 CM PESO: 554 GRAMA	UNIDADE	16	GGB	35,50	568,00
127	TORRE MÁGICA CONFECCIONADO EM	UNIDADE	35	XALINGO	50,00	1.750,00

	MADEIRA E MDF 18 PLACAS MEDINDO 7,5 X 7,5 CM E 45 CILINDROS DE MADEIRA PINTADOS MEDINDO 3,5 CM DE ALTURA EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 20 X 20 X 8 CM; LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.					
128	BALDE DE AREIA INFANTIL COM PÁS E MOLDES. MATERIAL: PLÁSTICO. CONTENDO 04 PEÇAS DE PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: 0.5 X 15 X 12 CM; 0.16 G	UNIDADE	20	CARDOSO	10,10	202,00
129	BALDE DE AREIA INFANTIL COM PÁ, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0.5 X 15 X 12 CM; 0.16 G	UNIDADE	20	CARDOSO	10,95	219,00
130	CARIMBO MAIÚSCULO LETRA DE FORMA MEDIDAS DA CAIXA: 17 X 29 X 3 REVESTIDOS COM BORRACHA NA PARTE INFERIOR, (28 UNIDADES) CARIMBOS COM CABO DE P.V.C. REVESTIDOS COM BORRACHA NA PARTE INFERIOR, PEÇAS MEDINDO 3 X 3 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTÃO COM ILUSTRAÇÕES DOS DESENHOS DOS CARIMBOS NA PARTE INFERIOR	UNIDADE	20	XALINGO	69,00	1.380,00
131	BONECA CLÁSSICA C/6 DIMENSÕES DO PRODUTO (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 125 MM X 50 MM X 35 MM DE PLÁSTICO	CAIXA	12	MILK	135,00	1.620,00
133	BONECA SAPINHO	UNIDADE	60	MILK	23,95	1.437,00

	EM VINIL VESTIDA DE TOQUINHA DE SAPINHO, ALTURA APROXIMADA DE 30CM					
136	KIT BICHINHOS DE MATERIAL DE VINIL C/19 UNIDADES SORTIDAS, MACIO LAVÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 6 CM CADA BICHINHO	UNIDADE	58	YESTOY	32,50	1.885,00
137	BOLAS DE BASQUETEBOL, CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS DE POLIURETANO, DIMENÇÕES 75 X 75 X 75 CM; 450 G	UNIDADE	25	YINS	42,50	1.062,50
138	BOLAS DE VOLEIBOL, MATERIAL DESENVOLVIDO COM MICRO CÉLULAS DE PVC, CÂMARA AIRBILITY; FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, PESO 270-290 G., CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM	UNIDADE	72	YINS	36,00	2.592,00
139	BOLAS DE FUTSAL-PU COM CÂMARA DE BUTIL -PESO 300 A 330 G.- COM COSTURA- CIRCUNFERÊNCIA DE 62 A 64 CM	UNIDADE	92	WILSON	56,00	5.152,00
140	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO 60% BORRACHA,, 15% PU, 13% POLIÉSTER E 12% EVA, PESO 410-450 G., COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM	UNIDADE	62	WILSON	57,00	3.534,00
141	CORDAS DE 4 METROS, POLIESTER 14MM COLOR - DIMENSÕES: DIÂMETRO: 14MM /. INDICADA PARA USO ESPORTIVO RESISTENTE, MALEÁVEL E DURÁVEL	UNIDADE	74	CARLU	15,50	1.147,00
143	KIT CONES FURADOS	PACOTE	93	POKER	97,35	9.053,55

	24 CM FABRICADO EM PLÁSTICO COM 8 PEÇAS PARA AGILIDADE + 4 ESTACAS PARA CONES FURADOS DE 80 CM FABRICADO EM PLÁSTICO					
144	ESCADA AGILIDADE FUNCIONAL 10 DEGRAUS NYLON MATERIAL: NYLON DIMENSÕES: 470 X 45 X 45 CM (C X L X A) PESO: 300G	UNIDADE	32	MULTILESAR	45,50	1.456,00
146	JOGO DOMINÓ PRETO CLÁSSICO FABRICADO EM MADEIRA INCLUSIVE A CAIXA COM DIMENSÃO DE 49X55X18,2CM E PESO DE 360G	UNIDADE	117	XALINGO	7,95	930,15
148	"JOGO PEGA VARETA 19 PALITOS EM MADEIRA DIMENSÕES APROXIMADA DAS VARETAS: 19CM PESO APROXIMADO: 100 G "	UNIDADE	103	XALINGO	5,50	566,50
149	JOGOS QUEBRA CABEÇA INFANTIL ANIMAIS EDUCATIVO MATERIAL EM MDF COMPRIMENTO X LARGURA: 28 CM X 18 CM "ANIMAIS VARIADOS QUANTIDADE DE PEÇAS POR JOGO: DE 6 A 12PEÇAS	UNIDADE	93	XALINGO	16,45	1.529,85
151	JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS INFANTIS PEDAGÓGICO MEMÓRIA ALFABETO, EM MADEIRA, CADA CAIXA TEM 20 CM X 12 CM X 2 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA	UNIDADE	116	GGB	22,35	2.592,60
155	BLOCOS DE MONTAR 1000 PEÇAS BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL DE PLÁSTICO	UNIDADE	12	DISMAT	97,00	1.164,00

	ALTURA: 35 CM LARGURA: 14 CM COMPRIMENTO: 65 CM					
167	ESTILETE TAM. 08 COM CORPO TERMOPLÁSTICO, PROTEÇÃO INTERNA EM AÇO BICROMATIZADO	UNIDADE	137	KAZ	4,20	575,40
168	ESTILETE TAM. 06 COM CORPO TERMOPLÁSTICO, PROTEÇÃO INTERNA EM AÇO BICROMATIZADO	UNIDADE	160	KAZ	3,00	480,00
176	EVA 400 X 600 MM-COM GLITER	UNIDADE	1065	D+	4,40	4.686,00
183	PAPEL VERGE COM CORES VARIDAS, GRAMATURA 180 G/M2 FACE FOSCA COM TEXTURA/VERSO FOSCO, SEGUINDO MESMA TEXTURA DA FACE, ENTRETANTO MENOS APARENTE	UNIDADE	1630	OFFPAPER	0,25	407,50
VALOR TOTAL					R\$ 121.045,81	

EMPRESA		AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME				
CNPJ		14.559.760/0001-48				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
16	LIVRO PONTO C/ 100 FLS	UNIDADE	198	SÃO DOMINGOS	22,10	4.375,80
18	PAPEL COLOR SET 45X66 CM - CORES VARIADAS	UNIDADE	1000	VMP	0,81	810,00
20	PASTA AZ ESTREITA	UNIDADE	230	FRAMA	13,03	2.996,90
21	PASTA AZ LARGA	UNIDADE	325	FRAMA	13,03	4.234,75
26	TINTA GUACHE 15 ML - CORES VARIADAS - CX COM 6 UN	CAIXA	640	PIRATININGA	2,78	1.779,20
27	TINTA PARA TECIDO 37 ML - CORES VARIADAS	UNIDADE	770	RADEX	4,00	3.080,00
31	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 60 FLS	UNIDADE	152	MASTERPRINT	56,30	8.557,60
33	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 23/8-13 100 FLS	UNIDADE	86	MASTERPRINT	53,00	4.558,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA ZINCADO	UNIDADE	130	CAVIA	1,07	139,10
38	TNT LISO 1,40 MTS LARGURA - BOBINA 50 MTS - CORES VARIADAS	METRO	90	SANTA FE	72,90	6.561,00
47	CANETAS HIDROGRAFICAS 12 CORES	CAIXA	222	ONDA	4,75	1.054,50
50	PASTA CATALOGO C/50 ENV. OFICIO C/VISOR	UNIDADE	114	DAC	13,29	1.515,06

54	CALCULADORA C/ BOBINA 12 DIGITOS	UNIDADE	9	ELGIN	297,50	2.677,50
61	PAPEL CARTAO 50X70 CM - CORES VARIADS	UNIDADE	1270	VMP	1,45	1.841,50
85	ADESIVO (COLA) INSTANTANEA MULTIUSO MEDIA VISCOSIDADE 20 GRAMAS PARA ARTESANATO COMPOSIÇÃO : A BASE DE ETIL CIANOACRILATO/CIANOACRILATO	UNIDADE	321	RENDICOLLA	6,65	2.134,65
111	MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA - CORES VARIADAS	UNIDADE	193	BRW	1,97	380,21
113	PASTA COM ABA PLÁSTICA E ELÁSTICO OFÍCIO EM POLIPROPILENO 0,55 MM	UNIDADE	703	DAC	2,19	1.539,57
123	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 250 ML - CORES VARIADAS	UNIDADE	550	ACRILEX	25,80	14.190,00
160	CLIPS 3/0 GALVANIZADO CX.C/ 420 UN/500G	CAIXA	119	WIREPLAST	10,10	1.201,90
169	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50. PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO ESTANHADO. PARA ATÉ 300 FOLHAS.	CAIXA	142	BRW	10,39	1.475,38
179	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA DE 1MM(CORES VARIADAS)	UNIDADE	273	JOCAR	2,89	788,97
184	PASTA SUSPENSÁVEL KRAFT 170 G HAST PLÁSTICA CX COM 50 UN	CAIXA	154	FRAMA	102,00	15.708,00
VALOR TOTAL					R\$ 81.599,59	

EMPRESA		LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME				
CNPJ		47.190.313/0001-13				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
23	PERFURADOR PEQUENO - P/ 20 FLS	UNIDADE	79	LEONORA	21,79	1.721,41
42	TINTA PARA CARIMBO SEM OLEO 42 ML COR PRETA	UNIDADE	50	PILOT	11,79	589,50
43	LAPIS BORRACHA CX COM 02 UN	CAIXA	13	FABER CASTELL	7,74	100,62
55	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM X 30 M CX C/ 20 UN	UNIDADE	35	MARIANA	30,92	1.082,20
63	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48MM X 30 MTS.	UNIDADE	137	MASTERFIX	24,79	3.396,23
74	PAPEL FOTOGRAFICO 180 GR A PROVA D'AGUA - A4 C/50 UNIDADES	CAIXA	139	MASTER	19,89	2.764,71
109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO, CAIXA C/ 5000	CAIXA	84	BRW	22,34	1.876,56
112	PASTA COM ABA E	UNIDADE	353	URIARTE	1,94	684,82

	COM ESLATICO, DE PAPEL, TAMANHO A4					
114	PALITOS DE BAMBU P/ CHURRASCO 30 CM - 50 UNID	PACOTE	290	THEOTO	5,19	1.505,10
124	TINTA AZUL P/ CARIMBO A BASE DE AGUA 42 ML	UNIDADE	70	PILOT	10,44	730,80
VALOR TOTAL						R\$ 14.451,95

EMPRESA		ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-EPP				
CNPJ		47.436.490/0001-37				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
36	BAMBOLE DE MANGUEIRA COLORIDA COM 60 CM DE DIAMENTRO	UNIDADE	220	LIG LIG	3,72	818,40
95	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS 200x275mm	UNIDADE	708	JANDAIA	6,45	4.566,60
132	BONECA TUBARÃO EM VINIL VESTIDA DE BIQUINI E TOUCA DE TUBARÃO PARA BANHO, ALTURA APROXIMADA DE 30CM	UNIDADE	60	MILK	31,30	1.878,00
134	BONECA VAQUINHA EM VINIL VESTIDA DE TOQUINHA DE VAQUINHA, ALTURA APROXIMADA DE 30CM	UNIDADE	60	MILK	32,20	1.932,00
135	TRICICLO INFANTIL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, INCLUINDO AS RODAS COM DIMENSÕES 52 X 47 X 45.5 CM; 1.36 QUILOGRAMAS, ASSENTO ANATÔMICO, COM PESO MÁXIMO SUPOSTADO DE 19KG.	UNIDADE	25	MAGICTOYS	83,00	2.075,00
142	CORDA 6 METROS DE POLIESTER 14MM COLOR - DIMENSÕES: DIÂMETRO: 14MM / INDICADA PARA USO ESPORTIVO, RESISTENTE, MALEÁVEL E DURÁVEL	UNIDADE	88	PANGUÉ	19,45	1.711,60
145	BAMBOLÊS VÁRIAS CORES 65 CM FEITO	UNIDADE	105	LIG LIG	3,30	346,50

	DE MATERIAL DE PLÁSTICO					
147	JOGO DAMA E TRILHA GRANDE CLÁSSICO INFANTIL SEM ESTOJO 33X33X1,5 24 PEÇAS MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO 30X30X1	UNIDADE	107	PANGUÉ	8,45	904,15
152	BOMBA DE AR PARA BOLAS E PNEUS DE BICICLETA DIMENSÕES: 305X29X0.35 MM, MATERIAL: AÇO	UNIDADE	20	PANGUÉ	22,50	450,00
154	BOLAS DE BORRACHA Nº 8 - 40 CM TBEM CONHECIDAS COMO BOLA DE INICIAÇÃO, AS BOLAS DE BORRACHA DA LCM SÃO MUITO USADAS EM PRATICAS ESCOLARES PARA LAZER, JOGOS COMO QUEIMADA E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS BÁSICOS E COORDENAÇÃO. PESO110-120G	UNIDADE	140	LCM	11,49	1.608,60
VALOR TOTAL					R\$ 16.290,85	

EMPRESA		ANDRE MIRANDOLA-ME				
CNPJ		04.860.249/0001-28				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
51	PEN DRIVE 16 GB	UNIDADE	140	MULTILASER	23,89	3.344,60
165	COLA BRANCA 35 GRAMAS. NÃO TOXICA, COPOSIÇÃO: ACETATO DE DE POLIVINILA	UNIDADE	870	FRAMA	1,16	1.009,20
172	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, GRANDE. MEDIADAS APROXIMADAS(14,5X19) ALIMENTAÇÃO: BATEIRA TIPO AA	UNIDADE	106	OEM	23,95	2.538,70
182	PAPEL SULFITE A4 RESMA C/ 500FLS	PACOTE	1760	REPORT	23,90	42.064,00
VALOR TOTAL					R\$ 48.956,50	

EMPRESA		B. A. EDITORA LTDA-ME	
CNPJ		39.639.898/0001-88	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
66	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE ESPIRAL DE 96 FOLHAS CAPA DURA	UNIDADE	800	PRÓPRIA	8,59	6.872,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.872,00	

EMPRESA	JANAINA CALCADA RIBEIRO-ME					
CNPJ	37.784.943/0001-62					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Marca/ modelo	V. Unit.	V. Total
150	JOGOS UNO ESTAMPADO, BARALHO, JOGO UNO COM CARTAS 14.3 X 9.2 X 1.9 CENTÍMETROS, CARTAS EM PLÁSTICO. CAIXA CONTENDO 114 CARTAS	CAIXA	81	MATTEL	16,00	1.296,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.296,00	

4. DA ASSINATURA DO TERMO DO CONTRATO E DO PEDIDO DE ENTREGA DOS MATERIAIS:

4.1. Após a assinatura desta Ata de Registro de Preços, se houver necessidade do fornecimento imediato, o **MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS** convocará a empresa cujo preço foi registrado para assinatura de contrato ou instrumento equivalente.

4.2 A Prefeitura fará a solicitação para a entrega do objeto mediante emissão de Ordem de Fornecimento/Entrega, cujo conteúdo deverá estar de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Licitação nº **006/2022**.

4.3 A empresa adjudicatária deverá acusar o recebimento da solicitação, no prazo máximo de 24 horas.

4.4 A empresa adjudicatária fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

4.5 Ao assinar a Ata de Registro de Preços, a empresa adjudicatária obriga-se a fornecer os objetos registrados, conforme especificações e condições contidas no Edital de Licitação nº 006/2022 e em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e

condições do edital.

5.DAS OBRIGAÇÕES DO ORGÃO GERENCIADOR

5.1. Optar pela contratação ou não dos bens decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização.

5.2. Indicar para os Órgãos Participantes do registro de Preços os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de compras, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.3. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo.

5.4. Gerenciar o registro de preço e acompanhar, periodicamente, os preços praticados no mercado para os bens registrados e nas mesmas condições de fornecimento, para fins de controle e fixação do valor máximo a ser pago pela Administração.

5.4.1. Para fins de validade da ata e de avaliação de eventuais prorrogações, a critério do órgão gerenciador, a Administração Pública irá analisar se os preços registrados continuam vantajosos ou se existe demanda para atendimento, ficando a cargo do órgão gerenciador, nas hipóteses de aquisições e contratações centralizadas, respeitado o prazo máximo de vigência da ata.

5.5. Gerenciar a ata de registro de preços, somente com relação ao saldo da ata e eventuais alterações administrativas.

5.6. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados.

5.7. Emitir ordem de fornecimento/entrega dos itens para CONTRATADA.

5.8. Dar preferência de contratação à detentora do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação.

5.9. Cancelar o registro de preços quando presentes as situações previstas na Cláusula Nona desta Ata.

5.10. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais negociações dos preços

registrados e à aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços.

6.DAS OBRIGAÇÕES DO ORGAOS PARTICIPANTES

6.1. Firmar ou não a contratação do objeto de registro de preço ou contratar nas quantidades estimadas.

6.2. Garantir que os atos relativos à sua inclusão no registro de preços estejam formalizados e aprovados pela autoridade competente.

6.3. Manifestar, junto ao órgão gerenciador, mediante a utilização da Intenção de Registro de Preços, sua concordância com o objeto a ser licitado, antes da realização do procedimento licitatório.

6.4. Tomar conhecimento da ata de registros de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições.

6.5. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6.6. Pagamento das faturas dos fornecedores provenientes da execução do objeto desta ata, quando desta fizerem uso na forma da lei.

7.DAS OBRIGAÇÕES DOS BENEFICIÁRIOS (FORNECEDORES) DA ATA

7.1. Entregar os objetos ofertados nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação, durante o período de vigência do registro de Preços, observando as quantidades, prazos e locais de entrega estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços.

7.2. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8. DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1. As regras para entrega e condições de pagamento do objeto são aquelas previstas no Edital e seus anexos.

9. CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Os preços registrados poderão ser cancelados automaticamente por decurso do prazo de vigência, quando não restarem fornecedores

9.2. Por iniciativa do órgão gerenciador no caso de ocorrer a utilização total dos itens da ata e quando o fornecedor:

- a) não cumprir as condições da Ata a que estiver vinculado;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho e ou não formalizar o contrato decorrente do registro de preços, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de apresentar preço superior ao praticado no mercado;
- d) mediante requerimento, deferido pela Administração Pública, comprovar a impossibilidade do cumprimento das obrigações assumidas, sem prejuízo das penalidades previstas no Termo de Referência e da responsabilização por eventuais perdas e danos;
- e) enquadrar-se nas hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste, decorrente do registro de preços estabelecido no art. 77 e seguintes da Lei Federal n. 8.666/1993.
- f) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666, 21 de junho de 1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002;

9.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no **item 9.2** desta cláusula será precedido de prévio contraditório e ampla defesa ao interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou da publicação.

9.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovado e justificado:

- a) por razão de interesse público;
- b) a pedido do fornecedor.

9.6. A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, será de competência exclusiva da autoridade máxima do Município de Anaurilândia - MS, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no

subitem 9.3, podendo a reabilitação ser concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorrido o prazo de sanção, mínima, de 2 (dois) anos.

9.7. O cancelamento do registro do fornecedor deverá ser autuado no respectivo processo administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da ARP que indicará os demais fornecedores registrados e a nova ordem de registro.

10. DA VIGÊNCIA

10.1. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da publicação do extrato.

11. DA ASSINATURA E UTILIZAÇÃO DA ATA

11.1. O prazo para a retirada da nota de empenho e assinatura da Ata será de 5 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

11.2. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e/ou contrato e observarão obrigatoriamente os valores registrados na Ata de Registro de Preços.

11.3. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou Entidades da Administração Pública Municipal de Anaurilândia – MS, conforme descritos no item 1.1. desta ARP.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da contratação dos itens da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 62 da Lei n. 8.666/93.

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

As sanções referentes ao descumprimento das cláusulas do edital e seus anexos estão previstas no item 27 do edital.

14. DA EFICÁCIA

14.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município de Anaurilândia - MS.

15. DO FORO

15.1. Fica eleito o foro da Comarca de Anaurilândia - MS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

16. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1. O registro de preços objeto desta ata e a sua assinatura pelas partes não geram a obrigação de solicitar o fornecimento que deles poderá advir independentemente de estimativa de consumo indicada no Edital.

16.2. A empresa signatária desta ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente de suas obrigações nos termos do Edital de Licitação n.º 006/2022 e da sua proposta, que passam a fazer parte da presente ata e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

16.3. As demais condições estão consignadas nos seguintes documentos, que são parte desta ata, independentemente de transcrição:

16.3.1. Edital de Licitação n.º 006/2022.

16.3.2. Termo de Referência, correspondente ao Anexo I do Edital de Licitação n.º 006/2022.

16.3.3. Proposta da empresa registrada, ajustada ao último lance do pregão.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam à presente ata em três vias de igual teor e forma para todos os fins de direito.

Órgão Gerenciador:

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

Pela empresa adjudicatária:

Empresa: PZ CASTELLO LTDA-EPP
Representante: Priscilla Zanotti Castello
CPF.: 329.630.518-16
RG.: 40.311.533-4 SSP/SP

Empresa: TECBOL LTDA-EPP
Representante: Jacqueline Cristina da Silva Almeida
CPF.: 823.572.006-00
RG.: MG- 5.704.628 SSP/MG.

Empresa: COMERCIAL TH4 LTDA-ME
Representante: Thiago Wilhams Fratino Leite
CPF.: 052.710.061-74
RG.: 1984774 SESP/MS

Empresa: LUCIANE XAVIER CARNEIRO-ME
Representante: Luciane Xavier Carneiro
CPF.: 692.524.671-49
RG.: 439.632 SSP/MS

Empresa: AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME
Representante: Lucas Medeiros Vasconcelos
CPF.: 733.619.501-63
RG.: 1467431 SSP/MS

Empresa: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME
Representante: Luís Carlos Tomazelli
CPF.: 497.121.100-44
RG.: 1039660285 SSP/RS

Empresa: ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-EPP
Representante: Érica Maria Gomes do Nascimento Carais
CPF.: 048.579.471-37
RG.: 64.987.863-2 SSP/SP

Empresa: ANDRE MIRANDOLA-ME
Representante: André Mirandola
CPF.: 775.086.961-15
RG.: 745707 SSP/MS

Empresa: B. A. EDITORA LTDA-ME
Representante: Bruna Aylon
CPF.: 083.387.839-51
RG.: 124971225 SESP/PR

Empresa: JANAINA CALCADA RIBEIRO-ME
Representante: Janaina Calcada Ribeiro
CPF.: 112.882.476-05
RG.: MG14805951 SSP/MG

Fiscais:

Luciano Siqueira
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Uri de Souza Ferraz
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Maira Costa dos Santos
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Elias Guedes da Silva
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Ivânia José Bezerra
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Leocenir Peralta da Silva
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Bernadete Tavares de Freitas
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Andrea Aparecida Gaerdargi
Fiscal de Contrato
Portaria nº 129/2022

Testemunhas:

1. _____
NOME:
CPF:

2. _____
NOME:
CPF: